+ Ego Santorus de Salvo iudex Messane.
+ Ego Gualterius Bonifacius iudex Messane.
+ Ego Gregorius de Henrico testor.
+ Ego Iohannes de Ponte testor.
+ Ego Fermus de Lardea testor.
+ Ego notarius Henricus de Peregrino testor.
+ Ego Matheus Guercius testor.

+ Ego Philippus de Montan(ea) regius puplicus Messane
notarius predicta scripsi et testor. 

15

1300 dicembre 2, Messina

I coniugi Leucio e Cali de Mazotta, per estinguere un debi-
to contratto con Bonaventura de Lago, per il prezzo di 14
augustali d’oro, pari al valore del debito suddetto, vendono
alla stessa una vigna, con casa e terra coltivata, sita nel
casale di Fiumedinisi, confinante con una vigna della sud-
detta Bonaventura. 
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O r i g i n a l e. [A]. Sul recto, sul margine destro in basso, di mano coeva:
“Presentatum aput acta, XVI° decembris XIIIIe indicionis”. Sul verso della
solita mano secentesca: “Fiume di Nisi. A.n.8 è la venditione della vigna
con casa dentro et altri alberi nel casale di Fiumedinisi confinante con la
vigna di Bonaventura de Lago vidua et vinea herede quondam Ioannis
Mazzotta, via puplica et altri confini, vendita per Leutio de Mazzotta et
Cali sua moglie alla detta Bonaventura de Lago per ducati quattordici e
mezzo per l’atti di notar Gerardo de Perfetto, a 2 di dicembre 14 indi-
zione 1300”, e di altre mani: “Fiume di Nisi “, “In la terra detta di Fiumi di
Nisi hogi baronia delli Signori di Romano 1609”, “Di Flumi di Nisi vindic-
zioni di locu et casa”.

Mm. 290x375. Membrana in buono stato di conservazione con piccoli fori
e abrasioni lungo i margini.

L’indizione è anticipata secondo l’uso bizantino.

***I
***n nomine Domini amen. Anno incarnacionis eiusdem

millesimo trecentesimo, secundo die mensis decembris,
quarte decime indicionis. Regnante domino nostro rege Fre-
derico tercio Dei gracia / excellentissimo rege Sicilie, duca-
tus Apulie et principatus Capue, regni eius anno quinto.
Feliciter, amen. Coram nobis subscriptis iudicibus Messane,
Gerardo de Perfecto, regio puplico eiusdem [civi]/tatis nota-
rio et testibus subnotatis ad hoc specialiter vocatis et roga-
tis, Leucius de Mazocta et Cali uxor eius cum conscensu et
autoritate predicti mariti sui, sibi ad omnia infras[cripta] /
autoritatem prestantis, ut constitit, olim habitatores casalis
Fluminis Dyonisii, territorii Messane et nunc habitatores et
cives Messane, sponte et sollempniter confessi sunt et nos
ipsi iudi/ces, notarius et testes presenti scripto puplico
notum facimus et testamur quod, cum predicti iugales olim
anno proximo preterite duodecime indicionis recepissent et
habuissent pro eorum communi ut[ili]/tate tractanda
mutuo gratis et precibus a Bonaventura de Lago muliere
filia quondam Andree Lago, cive Messane, de propria pecu-
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nia sua, augustales auri quatuordecim / et dimidium pon-
deris generalis restituendos sibi ab eis in solidum abinde ad
certum terminum iam elapsum, ut de premissis omnibus
nobis plene et legitime constitit, renunciantes dicti iugales
/ exceptioni doli non ponderati auri seu predicte pecunie
non habite vel non recepte seu non numerate. Et termino
transatto, predicta Bonaventura peteret ab eisdem
iuga/libus predictos augustales auri quatuordecim et dimi-
dium mutui predicti sibi restitui ab eis, iusta convencionem
proinde habitam inter eos, nec predicti iugales haberent
pecuniam / aliquam ex qua possent satisfacere debitum
supradictum, haberent tamen et possiderent quoddam
vineale eorum cum domo et quibusdam arboribus in eo exi-
stentibus, situm in territorio / Messane in tenimento casa-
lis Fluminis Dyonisii iuxta vineam dicte Bonaventure et
secus vineam heredis quondam Iohannis de Mazocta et
iuxta viam puplicam et alios con/fines, rogaverunt predic-
tam Bonaventuram ut predictum vineale cum domo et arbo-
ribus ipsis pro predicta quantitate pecunie sibi ab eis debi-
ta receperet in solutum. Predicta autem / Bonaventura con-
siderans sibi de quodem debito ab eisdem iugalibus aliter
satisfieri non posse, annuit precibus eorundem et, eorum
precibus exauditis per eanden Bonaventuram, predicti Leu-
cius et / Cali iugales ad eorum precium instimatum, de
eorum grata